
 
 
   

Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE
Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292

Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340
COMUNE DI TORRILE 
Provincia di PARMA 

 
COPIA 

Deliberazione     GIUNTA  COMUNALE n. 28  del 06/03/2003 
_________________________________________________________________________ 
 

O G G E T T O 
 
Approvazione intervento urgente per la messa in sicurezza del controsoffitto della palestra 
comunale di Via Verdi in S.Polo 
_________________________________________________________________________ 
 
 
L’anno duemilatre addì sei del mese di Marzo alle ore 17.00 nella residenza Municipale 
venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE. 
 
 
Risultano all’appello i Signori: 
 
      
POGLIACOMI GIAN CARLO SINDACO Presente 
LA CIVITA ANNA MARIA VICE SINDACO Presente 
ZILIOLI MAURA ASSESSORE ESTERNO Presente 
CORRADI LUCIANO ASSESSORE ANZIANO Presente 
FAELLI GIORGIO ASSESSORE Presente 
 
 
Partecipa all’adunanza il Sig. D.SSA IANNELLI ANGELA in qualità di SEGRETARIO 
COMUNALE. 
 
_________________________________________________________________________ 
 
Il Signor POGLIACOMI GIAN CARLO nella qualità di SINDACO constatato legale il numero 
degli intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e 
deliberare sull’oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati. 
 
      
 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 28    del    06/03/2003 
 

 
 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che nei giorni scorsi si è verificata la caduta di alcuni pannelli del controsoffitto della 
palestra comunale di Via Verdi in S.Polo; 
 

- che a seguito di sopralluogo effettuato dai Tecnici comunali, si è stabilito di effettuare un 
intervento urgente per la  messa in sicurezza della controsoffittatura, mediante la formazione 
di un telaio in ferro ancorato alla travatura portante della struttura e la fornitura e posa in 
opera di rete di protezione anticaduta in nylon; 

 
PRESO ATTO della relazione del Responsabile del servizio LLPP e manutenzione al patrimonio 
Geom. Corrado Zanelli; 
 
CONSIDERATA l’urgenza di intervenire, l’intervento verrà effettuato mediante affidamento della 
fornitura di rete in nylon, a ditta specializzata, e affidamento  dei lavori di costruzione e il 
montaggio del telaio in ferro, nonché la posa in opera della rete, a ditta locale specializzata in 
carpenteria metallica; 
 
QUANTIFICATA la spesa occorrente per l’intervento sopracitato, pari a complessivi € 9.240,00 
IVA COMPRESA; 
 
DATO ATTO che nell’elenco annuale opere pubbliche quale allegato al bilancio 2001 era previsto 
un finanziamento di L. 60.000.000 (pari a € 30.987,41) per la manutenzione straordinaria della 
palestra di Via Verdi; 
 
RITENUTO di approvare tale intervento, finanziandolo con i fondi previsti nel bilancio 2001; 
 
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs n. 267/2000 dal responsabile del 
servizio interessato e dal responsabile di ragioneria; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge; 
 

DELIBERA 
 

1) di prendere atto di quanto enunciato nelle premesse quale parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

 
2) di approvare l’intervento urgente di manutenzione straordinaria al fabbricato “palestra 

comunale” di Via Verdi in S.Polo, consistente nella messa in sicurezza della 
controsoffittatura, mediante la formazione di un telaio in ferro ancorato alla travatura 
portante della struttura e la fornitura e posa in opera di rete di protezione anticaduta in 
nylon; 

 
3) di dare atto che la spesa presunta di tale intervento è stata quantificata in € 9.240,00 e 

troverà imputazione all’interv. 2030/957 gestione RRPP 2001. 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 28    del    06/03/2003 
 

 
 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

 
4) di dare atto che, il Responsabile del settore tecnico provvederà con propria determinazione 

all’affidamento dei lavori e forniture necessarie a ditte specializzate nel settore, in grado di 
garantire puntualità e tempestività; 

 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 28    del    06/03/2003 
 

_ 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

________________________________________________________________________________ 
Delibera  numero 28  del 06/03/2003       *      COPIA 

________________________________________________________________________________ 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente             Il Segretario Comunale 
F.toPOGLIACOMI GIAN CARLO 
      

F.toD.SSA IANNELLI ANGELA 
      

PUBBLICAZIONE 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale dal 18/04/2003   al 03/05/2003   , ai sensi 
e per gli effetti dell.art. 124 c. 1 D.lgs 267 del 18.08.00 e contestualmente viene trasmessa in elenco ai Capigruppo 
Consiliari ai sensi art. 125 Dlgs 267/2000 
Torrile, ____________                                                                                                         IL Segretario Comunale 

F.to D.SSA IANNELLI ANGELA 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata nei termini sopraindicati. 
Torrile, ________                                                                                              Il Segretario Comunale 

  
 

ESECUTIVITÀ 
 

   Data  di  Esecutività :  28/04/2003 
 
 
 
 
__________________________________________________________________________________________________ 
 
q La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è divenuta esecutiva il giorno 

successivo al decimo di pubblicazione (art. 134 – comma 3 – D.lgs 267/2000) 

 
 
     Torrile,______________                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

   . 
___________________________ 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO. 
 
Torrile, 18/04/2003 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

_________________________ 


